
Uchwała Nr XLIV/320/02
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 22 kwietnia 2002r

w sprawie dokonania zmian w Regulaminie Pracy Rady Powiatu 
Cieszyńskiego.

Na podstawie § 52 Statutu Powiatu Cieszyńskiego    

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala :

§ 1

Dokonać  następujących  zmian  w  Regulaminie  Pracy  Rady  Powiatu 
Cieszyńskiego przyjętym uchwałą Rady Powiatu Cieszyńskiego nr IX/40/99 z 
dnia 26.04.1999r, ze zmianami:
1. W § 4:

a) ust.3 otrzymuje brzmienie: 
„Rada  powołuje  w  celu  wykonywania  zadań  kontrolnych  komisję 
rewizyjną  oraz  wybiera  spośród  członków  komisji  rewizyjnej 
przewodniczącego komisji, jego zastępcę i sekretarza”.
b) ust.5 skreślić wyrazy: „...oraz plany pracy...”
c) ust.  7  w  tirecie  pierwszym  po  zwrocie  „przez  radę”  dopisać  po 

przecinku „zarząd i inne komisje”
d) ust. 7 tiret siódmy otrzymuje brzmienie: 
„rozpatrywanie  skarg  i  wniosków  oraz  przedstawianie  radzie  powiatu 
projektu odpowiedzi”
e) skreślić ust.10.

2. W § 7:
a)  ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„Sprawozdania z działalności  poszczególnych komisji przedstawiane są 
radzie raz w roku”.
b) dodać ust. 1 a w następującym brzmieniu: 
„Sprawozdanie z działalności komisji powinno zawierać co najmniej:

- ilość odbytych posiedzeń
- zgodność  tematyki  z  planem  pracy  komisji  oraz 

przyczyny ewentualnego odstępstwa od planu
- informację na temat podjętych wniosków i ich realizacji
- frekwencję  poszczególnych członków komisji  w formie 

tabelarycznej
- informacje o zaproszonych gościach”

3. W § 9 dodać ust. 8 w następującym brzmieniu: 



„W przypadku rozwiązania się  klubu radnych,  przewodniczący rozwiązanego 
klubu w terminie 14 dni od dnia rozwiązania się klubu informuje pisemnie o 
tym fakcie przewodniczącego rady”.
4. Skreślić § 14.
5. W § 15: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Pierwszą  sesję  nowo  wybranej  rady  zwołuje  przewodniczący  rady 
poprzedniej kadencji w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników 
wyborów do rad  na  obszarze  całego  kraju  lub  w przypadku  wyborów 
przedterminowych w ciągu 7 dni po ogłoszeniu wyników wyboru do rady 
powiatu”
b) ust.2 otrzymuje brzmienie: 
„Pierwszą  sesję  nowo  wybranej  rady  powiatu,  do  czasu  wyboru 
przewodniczącego rady,  prowadzi  najstarszy wiekiem radny obecny na 
sesji”

6. W § 16:
a) ust.3 otrzymuje brzmienie: 
„Sesjami zwyczajnymi są sesje przewidziane w planie pracy rady”
b) ust.4 otrzymuje brzmienie:
 „Projekt planu pracy rady na rok następny przygotowuje przewodniczący 
rady przy współudziale wiceprzewodniczących. Projekt planu pracy rady 
podlega  uchwaleniu  przez  radę  nie  później  niż  na  ostatniej  sesji 
grudniowej”
c) ust.5 otrzymuje brzmienie: 
„Przewodniczący rady zwołuje sesję nadzwyczajną na wniosek zarządu 
lub  co  najmniej  1/4  ustawowego  składu  rady  w  ciągu  7  dni  od  dnia 
złożenia wniosku”.

7. W § 18:
a) ust. 1 tiret pierwszy otrzymuje brzmienie:
 „ porządek obrad”
b) w ust.3 wyraz „rady” zastąpić wyrazami „przewodniczącego rady”
c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„Projekt budżetu powiatu doręcza się radnym w terminie do 22 listopada. 
Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu doręcza się radnym 
w terminie do 7 kwietnia. 

8. W § 20 w ust.1.wyrazy „projekt porządku obrad” zastępuje  się wyrazami 
„porządek obrad”.

9. § 21 otrzymuje brzmienie: 
„Sesje  rady   są  jawne.  Ograniczenia  jawności  mogą  wynikać  wyłącznie  z 
ustaw”.
10.W § 22 ust.2 otrzymuje brzmienie: 
„W  przypadku  niemożności  otwarcia,  prowadzenia  i  zamknięcia  sesji  przez 
przewodniczącego  rady  czynności  te  przejmuje  wiceprzewodniczący  rady 
wyznaczony  przez  przewodniczącego  rady.  W  przypadku  nie  wyznaczenia 



wiceprzewodniczącego  zadania  przewodniczącego  wykonuje 
wiceprzewodniczący starszy wiekiem”
11.§ 24 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Po  stwierdzeniu  prawomocności  obrad  prowadzący  sesję  przedstawia 
porządek obrad. Na początku sesji, przed przedstawieniem porządku obrad z 
wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić radny, 
komisja, klub radnych albo zarząd powiatu.
2. Rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 
większością ustawowego składu rady.
3.  Na  wniosek  starosty  przewodniczący  rady  powiatu  jest  obowiązany 
wprowadzić  do  porządku  obrad  najbliższej  sesji  rady  powiatu  projekt 
uchwały,  jeżeli  wnioskodawcą jest  zarząd  powiatu,  a projekt  wpłynął  do 
rady powiatu co najmniej na 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji rady. O 
fakcie  tym  przewodniczący  rady  niezwłocznie  powiadamia  pisemnie 
radnych.
4.  Rada  może  w  trakcie  obrad  uzupełnić  lub  zmienić  porządek  obrad 
wyłącznie z ważnych powodów, na wniosek prowadzącego sesję, komisji lub 
zarządu.”

12.W § 26:
a) ust.  5  otrzymuje  brzmienie:  „Odpowiedź  na  interpelację  winna  być 

udzielona  pisemnie  w  terminie  14  dni  z  kopią  do  wiadomości 
przewodniczącego  rady,  który  na  najbliższej  sesji  może  zapoznać 
radnych z jej treścią na wniosek radnego”

b) w  ust.  7  w  zdaniu  pierwszym  skreśla  się  wyrazy  „i  wnieść  o  jej 
odczytanie”

12.§ 27 otrzymuje brzmienie:
„ 1. Zapytania dotyczące bieżących spraw powiatu mogą składać:

- radni
- komisje rady
- kluby radnych

2. Zapytania składa się w formie pisemnej w biurze rady lub ustnie podczas 
sesji rady odczytując ich tekst, który następnie załącza się do protokołu.
3.  Zapytania  kieruje  się  do  przewodniczącego  rady  lub  za  jego 
pośrednictwem do starosty, zarządu lub komisji.
4. Odpowiedzi udziela się bezpośrednio po złożeniu zapytania z wyjątkiem 
sytuacji,  kiedy radny prosi o odpowiedź na piśmie. Odpowiedź może być 
także udzielona na piśmie w przypadku,  gdy nie jest  możliwe udzielenie 
odpowiedzi bezpośrednio po złożeniu zapytania”.

      5. W sprawach zapytań nie przeprowadza się dyskusji.
6.  W  sprawach  nieuregulowanych  w  niniejszym  paragrafie  stosuje  się 
odpowiednio przepisy dotyczące interpelacji.”

13.W § 37:
a) w ust.1 dodać zdanie drugie o następującej treści:
 „Protokół  powinien  być  sporządzony  w ciągu 14 dni  od zakończenia 
sesji”.



b) w ust. 4 skreślić zdanie drugie, trzecie i czwarte.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Powiatu

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem  wejścia w życie uchwały Rady Powiatu 
Cieszyńskiego nr XLIV/318/02 z dnia 22 kwietnia 2002r w sprawie dokonania 
zmian w Statucie Powiatu Cieszyńskiego.


